
Temeljem članka 7. Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i 

ugovaranja programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge („Narodne 

novine“, broj 26/15, 37/21) i članka 4. Pravilnika Grada Umaga o financiranju programa, 

projekata i manifestacija koje provode organizacije civilnog društva („Službene novine Grada 

Umaga-Umago“, broj 16/15, 15/21), Povjerenstvo za utvrđivanje prioriteta sufinanciranja 

programa, projekata i manifestacija organizacija civilnog društva donosi 

 

 

O D L U K U 

O PRIORITETIMA FINANCIRANJA U PODRUČJU KULTURE U 2022. GODINI 

 

 

I. 

Ovom Odlukom definiraju se prioriteti financiranja u području kulture u Gradu Umagu-

Umago za 2022. godinu. 

 

II. 

 Grad Umag-Umago će, u skladu s potrebama definiranim strateškim razvojnim 

programima, raspisati natječaj za prijavu programa, projekata i manifestacija u području kulture 

u Gradu Umagu-Umago koje će u 2022. godini provoditi udruge i to za sljedeće prioritete: 

1. Izdavanje knjižne i neknjižne građe 

2. Razvoj kulturnog amaterizma 

3. Rad u kulturi s djecom i mladima 

4. Aktivnosti u kulturi usmjerene ka povećanju i obogaćivanju turističke ponude i 

očuvanju kulturne baštine 

5. Promocija kulture nacionalnih manjina. 

 

 

III. 

Kulturnom strategijom Grada Umaga-Umago, u okviru Poglavlja: „Nakladništvo 

književnosti- knjižničarstvo“, definirani su prioriteti ulaganja u narednom periodu. U skladu s 

time, prioritet u području izdavanja knjižne i neknjižne građe koje će provoditi organizacije 

civilnog društva u 2022. godini je izdavanje i/ili prevođenje djela od zavičajne važnosti.  

 

 

IV. 

U skladu s odredbama Kulturne strategije prioriteti financiranja u području kulturnog 

amaterizma su: 

  potpora razvoju amaterskog zborskog pjevanja, 

  potpora njegovanju folklornog izričaja i 

  potpora djelovanju puhačkog orkestra. 

 

 

V. 

Prioritetima u kulturi definiraju se programi i projekti udruga civilnog društva koje su 

usmjerene na kulturu, a koje provode projekte rada s djecom i mladima, i to prvenstveno: 

  programi mažoretkinja i 

  projekti edukacije djece i mladih u području baleta, plesa i suvremenog plesa. 

 

 

 



 

VI. 

 Prioritetima u kulturi definiraju se projekti i manifestacije usmjereni ka povećanju i 

obogaćivanju turističke ponude te očuvanju kulturne i tradicijske baštine, a koji se organiziraju 

u predsezoni i posezoni. 

 

 

VII. 

Prioritetima u kulturi definiraju se projekti udruga nacionalnih manjina koje djeluju na 

području Grada Umaga-Umago, a čijom realizacijom se pomaže očuvanju kulturnih vrijednosti 

nacionalnih manjina i to prvenstveno sljedeći projekti nacionalnih manjina: 

  promocija i očuvanje talijanskog jezika i dvojezičnosti, 

  prezentacija kulturne baštine i aktivnosti autohtone talijanske nacionalne manjine 

(književne večeri, izložbe manjinskih autora, folklorne večeri, koncerti vokalnih 

skupina) i 

  promocija tradicijskih običaja nacionalnih manjina. 

 

 

VIII. 

Prijave koje, po ocjeni Povjerenstva za ocjenu i procjenu pristiglih prijedloga, ne 

zadovoljavaju kriterij kvalitete neće biti sufinancirane bez obzira na potrebe u raspisanom 

natječaju.  

 

 

IX. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

         

 

KLASA: 936-02/21-01/152 

URBROJ: 2105/05-02/05-21-7 

Umag, 20.10.2021. 

 

 

 

Predsjednik Povjerenstva 

Ivan Belušić, v.r. 

 

 


